

# Nota van Inlichtingen (aanmeldingsfase)

**Contractnummer: ARC-2023-029**

## **Ontwikkeling kwelgeul en -moeras Amerongse Bovenpolder**

Datum: woensdag 14 februari 2024.

Mede naar aanleiding van de mogelijkheid tot het stellen van schriftelijke vragen tot vrijdag 9 februari 2024 wordt ten aanzien van bovenvermeld contract nader het volgende bepaald:

Er zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld betreffende de selectieprocedure:

**Vraag 01:**

Kunt u bijlage 1 van de selectieleidraad aanleveren als een Word of invulbaar document?

**Antwoord:**

Bijlage 1 is reeds toegevoegd op Tendered als WORD-document onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

**Vraag 02:**

Wij verzoeken u de bepaling te laten vervallen dat de referentieprojecten moeten zijn opgeleverd. Maar waarbij u wel de bepaling handhaaft dat de gevraagde werkzaamheden naar tevredenheid van de opdrachtgever zijn uitgevoerd.

**Antwoord:**

Nee, het is niet mogelijk dit verzoek te honoreren. Een proces verbaal van opneming is het enige bewijs dat aantoont dat een werk op vakkundige en regelmatige wijze is uitgevoerd.

**Vraag 03:**

In de specificatie vraagt u om referenties die specifiek aansluiten op de werkzaamheden die gepland staan in de Amerongse Bovenpolder. Deze werkzaamheden op deze schaal komen niet vaak meer voor. Kunt u de periode voorafgaand aan de datum voor de deelneming waarin dit uitgevoerd dient te zijn verruimen naar 7 jaar?

**Antwoord:**

Nee, het is niet mogelijk dit verzoek te honoreren en de periode te verruimen tot 7 jaar.